

# MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 12 (80) 2024

17/12/2024 16:37, aktualizacja: 19/12/2024 13:53 | Zamieścił: Iwona Śliwińska, Autor: Biuro Wydawnicze UMWM

## Mazowsze pomaga: podregion ostrołęcki



Autor: fot.

Tomasz Słupski

Podregion ostrołęcki tworzą powiaty: makowski, ostrołęcki, ostrowski, przasnyski, wyszkowski.

180 wspaniałych inicjatyw KGW, 41 inwestycji sportowych czy 30 projektów związanych z ochroną klimatu – to efekty pomocy, jakiej udzielił sejmik Mazowsza podregionowi ostrołęckiemu.

## Zabytek pięknieje

Sanktuarium pw. św. Antoniego Padewskiego w Ostrołęce przechodzi remont. Prace restauratorskie więźby dachowej i pokrycia dachowego części zabytkowego budynku klasztoru otrzymały wsparcie finansowe w ramach programu „Mazowsze dla zabytków”. To nie pierwsze prace modernizacyjne w klasztorze: niedawno wykonywano remont więźby dachowej i pokrycia nawy głównej oraz naw bocznych.

Projekt to jedna z największych inwestycji w najnowszej historii tej świątyni. Całkowity koszt remontu dachu ma wynieść około 3 mln zł.

Kościół, będący częścią pobernardyńskiego zespołu klasztornego, jest jednym z najstarszych zabytków Ostrołęki.

## MDK tętni życiem

Mieszkańcy Przasnysza mogą ponownie korzystać z Miejskiego Domu Kultury. Inwestycję kwotą 4 mln zł dofinansował samorząd województwa. W wyremontowanym budynku powstała m.in. nowoczesna

sala kinowo-teatralna wraz z zapleczem scenicznym. Jest też sala kolumnowa, sale zajęć, pracownia plastyczna, kawiarenka, szatnia i pomieszczenia administracyjne.

## Lepsze badania

Do Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce trafił nowoczesny 64-rzędowy tomograf komputerowy wyposażony w szereg nowatorskich rozwiązań. W tym roku sejmik województwa przeznaczył na inwestycje prozdrowotne w podregionie ostrołęckim blisko 34 mln zł.

## Nowe oblicze fortu w Różanie

Dawny element carskich fortyfikacji wybudowanych na przełomie XIX i XX w. ma szansę stać się miejscem, z którego korzystać będą zarówno mieszkańcy, jak i turyści. Powstała tam m.in. ścieżka edukacyjna, taras z widokiem na rzekę Narew i plac biesiadny. Zimą część terenu posłuży miłośnikom saneczkarstwa i zabaw na śniegu. Samorząd Mazowsza wsparł inwestycję kwotą niemal 1,4 mln zł.

## BOM na ratunek!

Po raz kolejny dzięki środkom z budżetu Mazowsza dwa nowoczesne ambulanse ratunkowe wraz z wyposażeniem trafiły do ostrołęckiego „Meditransu”. Zakupiono je w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Ich wartość to 1,2 mln zł.

## Droga jak stół

Dobiegł końca remont dwudziestopięciokilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 626 między Makowem Mazowieckim a Nową Wsią (powiat ostrołęcki). Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył na inwestycję 51 mln zł.

## Bawiąc – uczy

Plac sportowo-rekreacyjny w Andrzejewie (powiat ostrowski) to idealne miejsce dla dzieci, młodzieży i dorosłych, którzy chcą poprawić swoją kondycję fizyczną i poznawać zasady ruchu drogowego. Wsparcie z budżetu województwa wyniosło 300 tys. zł. W ramach programu „Mazowsze dla sołectw” doposażony został również plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Ulasku (powiat wyszkowski).

Więcej przykładów inwestycji ze wsparciem sejmiku województwa na [mazovia.pl](http://mazovia.pl).

---

## Zdaniem radnych

Janina Ewa Orzełowska członkini zarządu województwa mazowieckiego (klub TD-PSL-PL2050):

– Ponad 20 programów wsparcia realizowanych w 2024 roku dało możliwość budowania mazowieckiej wspólnoty i znacznie przyczyniło się do niwelowania dysproporcji rozwojowych, wspierając mieszkańców i wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom. Wspólnie zrealizowaliśmy 695 inwestycji w podregionie ostrołęckim.

Rafał Kowalczyk radny województwa (klub TD-PSL-PL2050):

– W 2024 r. dofinansowano wiele ważnych przedsięwzięć. Najbardziej mnie cieszy dokończenie przebudowy odcinka drogi wojewódzkiej nr 627 na odcinku Ostrów Mazowiecka–Orło.

[Blisko 126 mln zł na inwestycje drogowe w podregionie ostrołęckim są rekordową dotacją.](#)



[fot. Tomasz Słupski](#)

[Nowoczesny 64-rzędowy tomograf komputerowy trafił do Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce Do Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Józefa Psarskiego Ostrołęce.](#)



[fot. Tomasz Słupski](#)

W wyremontowanym budynku Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu powstała nowoczesna sala kinowa i teatralna wraz z zapleczem scenicznym.



fot. Bartosz Bartosiński

Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego (klub TD-PSL-PL2050)



fot. arch. UMWM

Rafał Kowalczyk, radny województwa (klub TD-PSL-PL2050)



fot. arch. prywatne

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)